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në “USHQIMI DHE SHKENCAT E TË USHQYERIT” 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

Viti I, Semestri I (1) 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1 Hyrje në Kimi Ushqimore 5 

2 Kimi e Përgjithshme dhe Inorganike 5 

3 Hyrje në Biologji dhe Biologji Molekulare 5 

4 Gjenetikë 5 

5 Prodhimi dhe cilësia e ushqimit me bazë bimore 5 

6 Sociologjia e Ushqimit dhe Konsumatorëve 4 

 Totali  29 

 

Viti I, Semestri II (2) 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1 Kimi organike 5 

2 Hyrje në Biostatistikë dhe Punë Shkencore 6 

3 Mikrobiologjia dhe Higjiena 5 

4 Teknologji Ushqimore 5 

5 Prodhimi dhe cilësia e produkteve blegtorale primare 5 

6 Ligjshmëria Ushqimore dhe Bioetika 5 

 Totali  31 

 

 

https://boku.ac.at/en/
https://autirana.odoo.com/bachelor/ushu


Viti II, Semestri I (3) 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1 Hyrje në Biodiversitetin Ushqimor 5 

2 Zhvillimi dhe Marketingu i Produkteve Ushqimore   5 

3 
Sistemet Ushqimore për Dieta të Shëndetshme dhe të 

Qëndrueshme   
5 

4 Biokimi 5 

5 Anatomia dhe Histologjia 5 

6 Të Ushqyerit e Njeriut I 5 

 Totali 30 

 

Viti II, Semestri II (4) 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1 Të Ushqyerit e Njeriut II 5 

2 Fiziologjia e Njeriut   5 

3 Bazat e Dietologjisë 5 

4 Suplementet Ushqimore dhe Ushqimet Funksionale 4 

5 Ushqimet e Fermentuara në Shëndet dhe Ushqyerje   4 

6 Anglishte teknike 3 

7 Module me zgjedhje* 4 

 Totali  30 

 

Viti III, Semestri I (5) 

Nr 
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1 Ushqyerja në Komunitet dhe Ndërhyrjet në Shëndetin Publik 5 

2 Sëmundjet Ushqimore 5 

3 Sistemet e Cilësisë dhe Sigurisë Ushqimore 5 

4 Kontrolli Analitik i Ushqimeve 4 

5 Module me zgjedhje* 11 

 Totali 30 



 

Viti III, Semestri II (6) 

Nr  
Modulet  

 
Kredite ECTS  

1 Analizat Sensoriale të Ushqimeve 3 

2 Module me zgjedhje* 12 

3 Praktikë profesionale 6 

4  Provim formimi/Temë diplome 9 

 Module me zgjedhje*  

 Sipërmarrje në Shkencën e Ushqimit  3 

 Shkrim akademik dhe prezantim 3 

 Ekonomia qarkulluese në sistemet ushqimore 3 

 Teknologjia e produkteve ushqimore të sektorit të bletarisë 3 

 Proteinat alternative dhe ushqimet e së ardhmes 3 

 Informatikë 3 

 Teknologjitë e avancuara në përpunimin e ushqimit 4 

 Paketimi i produkteve ushqimore dhe jetëgjatësia e ushqimeve 4 

 Menaxhimi i Industrisë Ushqimore 4 

 Bazat e Ekonomisë 5 

 Administrim i karrierës 3 

 Bimët e Egra dhe Erëzat 5 

 Bujqësia dhe Ekologjia 4 

 Bazat e Gastronomisë 3 

 Totali 30 

 Totali (1+2+3+4+5+6) 180 

 

 


